

digheter i detta land mer af konst än af Natur, hvarföre Jag måste dela min upmärksamhet.

Bologna gaf mig nog att göra de få dagar, som Jag där upehölt mig. Det så kallade Institutum Bononiense el:r Wettenskaps Academien är präktigt och har svårligen sin like. Dock ej så fullkomligt i Natural Historien.

Dr Monti¹ är ej slät Naturalist, men skulle vara bättre, om han ej mer tracterade Historien och antiquiteter. Hans minne kan hvarken fyllas el:r tömas och Jag har deruti aldrig känt dess like. Systemer behaga honom ej mycket, ty han behöfver dem ej.

Ferdinando Bassi² är rätt Professor Botanices i Bologna och skall vara snäll, men han var ej i staden, då Jag var där.

Röd Corall såg Jag i Ferrara ett stycke i spiritu Vini med Diuren, som syntes ganska tydeligen. Diuret är en värdelig Hydra 8-radiata, radiis lanceolatis ciliatis. Tubus abdominis fere conicus, intus villosus. Ovaria kunde Jag ej se, men mannen, som hade detta stycke, sade sig hafva observerat dem tydeligen och redan öfver alt formerat en beskrifning, som han ärnar publicera. Han heter Saint Laurent, Resident de S. A. S. Le Duc de Modena & Ferrara. Diuren voro aldeles som Donati figur utvisar.

Venezia har flere Botanici, än Jag kunnat tro, och Hr Arch:rn har flere ifrige Discipular, än han någonsin kan inbilla sig. Jag har af dem alla för Hr Arch:s skuld blifvit mycket firad och de önska alla att kunna i något mål vara Hr Arch:n till tjenst, så väl som att kunna ibland få begära någre småsaker af frön från Upsala. Cornaro, Biskop i Murano, en särskilt stad men nästan förenad med Venezia, är en ifrig Hr Arch:ns efterföljare. Han har en vacker Botanisk Trägård i synnerhet af Ægyptiske örter, hvars frön till en stor del blifvit skickade af Donati. Han har visat mig ett Hr Arch:s bref till honom, som fägnat honom mycket. Det Italienska Poema han skrifver del' Amore delle Plante är ännu ej färdigt, men den del Jag däraf läst i manuscript är förträffelig. Han har dertill icke allenast samlat alla nödige ämnen utur Hr Arch:ns skrifter, utan ock utur andre Authorer och skrifver med en förträffelig väl-talighet, så att Jag är öfvertygad, att denna skrift skall hafva god värkan och gifva mycken smak för detta studium hos denna Poetiska nationen. Han har ett bland de rikaste Bibliotheker Jag sett i Natural Historien och af Hr Arch:ns skrifter felar honom nästan intet.

Botanici Veneti hafva en stor merit; det är att de alla arbeta tillsammans med enighet utan afund, som Jag ält förmycket funnit på andra orter.